РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «11» октября 2013 г.

№ 911
г. Тверь
О создании рабочей группы по рассмотрению и согласованию схемы теплоснабжения в административных границах муниципального образования городской округ город Тверь на период до 2028 года
В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере теплоснабжения городских округов, руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», постановлением администрации города Твери от 04.09.2013 № 1054 «О начале разработки схемы теплоснабжения в административных границах муниципального образования городского округа город Тверь на период до 2028 года» и Уставом города Твери:
1. Создать в администрации города Твери рабочую группу по рассмотрению и согласованию схемы теплоснабжения в административных границах муниципального образования городской округ город Тверь на период до 2028 года (далее – Схема).
2. Утвердить состав рабочей группы по рассмотрению и согласованию Схемы согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить положение о рабочей группе по рассмотрению и согласованию Схемы согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
4. Управлению информации администрации города Твери (Касаева Н.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

5. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города Твери (Исаев А.В.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города в информационно-коммуникационной сети Интернет.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации города Ломаку Г.А.

Отчет об исполнении представить в срок до 01.02.2014.
Глава администрации города Твери
             В.М. Павлов

                                                                                     Приложение № 1

к распоряжению

администрации города Твери

от «__» ______ 2013 № ____

Состав рабочей группы по рассмотрению и согласованию
схемы теплоснабжения в административных границах муниципального

образования городской округ город Тверь на период до 2028 года
- Харитонов Сергей Николаевич – председатель рабочей группы, начальник департамента ЖКХ;

- Селютина Эльвира Анатольевна – заместитель председателя рабочей группы, заместитель начальника департамента ЖКХ;

- Шмелева Мария Николаевна – секретарь рабочей группы, заместитель начальника отдела коммунальной инфраструктуры департамента ЖКХ.

Члены рабочей группы:

- Амзаев Александр Османович – главный энергетик ОАО «Тверьэнергокабель» (по согласованию);

- Андреев Юрий Дмитриевич - заместитель главного инженера МУМ ЖКП «Сахарово» (по согласованию);
- Арестов Дмитрий Николаевич – начальник отдела инженерного развития территории города департамента архитектуры и строительства;
- Беляков Александр Александрович – начальник отдела коммунальной инфраструктуры департамента ЖКХ;

- Болдин Сергей Михайлович – начальник паросилового цеха ЗАО «ТКСМ-2» (по согласованию);

- Мосиевский Александр Алексеевич – первый заместитель генерального директора ООО «Тверьэнергогаз» (по согласованию);

- Миронов Андрей Вячеславович – заместитель главного инженера по эксплуатации ОАО «ТКС» (по согласованию);

- Перцев Михаил Александрович – начальник ПТО ОАО «ТКС» (по согласованию);
- Сербененко Роман Иванович – заместитель главного инженера ООО «Тверьтепло» (по согласованию);

- Соколов Олег Валерьевич – начальник ПТО ООО «Тверьтепло» (по согласованию);
- Строчилин Олег Дмитриевич – заместитель генерального директора ООО «Тверьэнергогаз» (по согласованию);

- Фонская Любовь Павловна – инженер ООО «Винея» (по согласованию);
- Яковлев Алексей Александрович – главный инженер по эксплуатации ОАО «ТКС» (по согласованию);

- Яковлев Сергей Николаевич – главный специалист отдела коммунальной инфраструктуры департамента ЖКХ;
- Якубенок Вадим Дмитриевич – директор МУМ ЖКП «Сахарово» (по согласованию).
Начальник департамента ЖКХ

      С.Н.Харитонов
Приложение № 2
к распоряжению

администрации города Твери

от «__» ______ 2013 № ____
Положение

о рабочей группе по рассмотрению и согласованию

схемы теплоснабжения в административных границах

муниципального образования городской округ город Тверь на период до 2028 года
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа создана с целью рассмотрения и согласования схемы теплоснабжения в административных границах муниципального образования городской округ город Тверь на период до 2028 года (далее - Схема).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством РФ, законами и иными нормативными правовыми актами Тверской области, Уставом города Твери, иными муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

1.3. Отчет о деятельности рабочей группы представляется Главе администрации города Твери в срок до 01.02.2014.
2. Задачи рабочей группы
2.1. Рассмотреть и согласовать разрабатываемую Схему, руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», на основе документов территориального планирования городского округа.

2.2. Обеспечить разработчиков схемы теплоснабжения необходимой информацией в соответствии со сроками, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» (далее – Требования).

3. Обязанности рабочей группы

Для решения возложенных задач рабочая группа:

3.1. Анализирует состояние системы теплоснабжения города, выявляет основные проблемные точки в системе теплоснабжения города, рассматривает несколько вариантов развития системы теплоснабжения города, по результатам рассмотрения выбирается оптимальный вариант развития системы теплоснабжения города.
3.2. Заслушивает представителей теплоснабжающих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Твери, по вопросам, отнесенным к деятельности рабочий группы.
3.3. Рассматривает и согласовывает каждый раздел утверждаемой части Схемы в соответствии с пунктами 4-17 Требований.

3.4. Рассматривает и согласовывает каждую главу обосновывающих материалов Схемы в соответствии с пунктами 18-49 Требований.

3.5. Схема должны быть рассмотрена и утверждена в срок до 25.12.2013.

4. Права рабочей группы

Рабочая группа имеет право:

4.1. Запрашивать в установленном порядке в отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации города Твери, в теплоснабжающих организациях, в управляющих организациях, ТСЖ, ЖСК, осуществляющих свою деятельность на территории города Твери, необходимую информацию, документы и материалы по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.

4.2. Привлекать к участию в заседаниях рабочей группы представителей Правительства Тверской области, администрации города Твери, теплоснабжающих организаций, управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК, осуществляющих свою деятельность на территории города Твери, а также заинтересованных организаций, экспертов и специалистов, потребителей тепловой энергии.

5. Организация деятельности рабочей группы

5.1. Рабочая группа формируется в соответствии с составом рабочей группы по разработке Схемы.

5.2. Председателем рабочей группы является начальник департамента ЖКХ.
5.3. Председатель рабочей группы руководит деятельностью рабочей группы, председательствует на заседаниях, осуществляет общий контроль за проведением заседаний рабочей группы.

5.4. Секретарь рабочей группы организует сбор и подготовку материалов к заседаниям рабочей группы, информирует членов рабочей группы о месте и времени проведения очередного заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами, при необходимости организует приглашение специалистов администрации города Твери, Правительства Тверской области, представителей теплоснабжающих организаций, управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК, осуществляющих свою деятельность на территории города Твери, представителей заинтересованных организаций, экспертов и специалистов, оформляет протоколы заседаний рабочей группы.

5.5. Заседания рабочей группы проводятся один раз в неделю до утверждения Схемы в соответствии с Требованиями.

5.6. Заседания рабочей группы проводит ее председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя рабочей группы.

5.7. Заседания рабочей группы оформляются протоколом заседания, который подписывают председатель рабочей группы (в его отсутствие - заместитель председателя рабочей группы), секретарь рабочей группы.

Протоколы заседаний рабочей группы направляются всем членам рабочей группы и заинтересованным организациям (по согласованию).

5.8. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании лиц, входящих в состав рабочей группы.

Начальник департамента ЖКХ

С.Н.Харитонов